igitur cum arguitur, ejus præterita memorantur, quid alium, quam his, quæ habebat, carere describitur? Nam superbi nequeunt, nisi qui prius oculos cordis perdunt. De libidinis vero valde clarius constat: quia in fornicationis baratro se nunquam obruerent, si a luce inimicæ gloriæ non ante caligarent. Qui quia alta **358** pudicitie præcepta contemnuunt, etiam tumoris arguuntur. Qui ergo deponere præpositum regem venerat, dicit: *Cum esses parvulus in oculis tuis, caput in tribus Israel factus es; nunc fecisti malum in oculis Domini.* Quasi dicat: Superbus modo, et cæcus juste deponeris, qui prius videns et humilis regnum sortiri meruisti. Nam et superbi Pharisæi ab ipsa veritate cæci nominantur, quæ ad discipulos ait: *Sinite eos; cæci sunt, et duces cæcorum* (Math. xv, 14). Quæ utique cæcitas specialiter libidinis ascribitur, quia multa sunt vitia quæ spissiores tenebras menti ingrant quam libido. At nunc plerumque videas stetitisse clericos, sacerdotes corruisse. Quibus certe per Samuelis imperium dicitur: *Cum esses parvulus in oculis tuis, caput in tribus Israel factus es.* Quasi dicat: Cum in minori ordine illuminato corde pudicitie præcepta servaveris; nunc, anissis oculis, in fornicationis baratrum corruisti. *Ad prædam versus es*, quia divina præcepta violenta præsumptione rupisti. Quia enim prohibente, et quasi minis armato et obstante Deo, ad violandum sacrarium castitatis irrumpunt: quasi per rapinam præda, Amalech electa ad Domini terram ducunt. Et quia quantum possunt, lubrici prædicatoribus abducuntur, in conspectu Domini malum Saul fecisse reprehenditur. Quasi enim minas et terrens prædicator in carnis voluptate lapsus dicat: Crimen immunditatis hominibus quidem absconditur, sed videnti omnia non celatur. Hæc quidem et his similia cum impunitentes audiunt, terreri nequaquam possunt. Unde etsi jam ratiocinatione capti sunt, velut angues per lubricum dilabi tenentis se manibus satagunt. Caudam proferunt, caput abscondunt: quia videntur jam extrema operum, sed earumdem tegitur qualitas actionum. Unde et sequitur:

(Vers. 20.) *Et ait Saul ad Samuelem: Imo audivi vocem Domini, et ambulavi per viam quam misit me Dominus, et adduxi Agnæ regem Amalech, et Amalech interfeci.*

19. Quasi enim occulta tegens, aliorum discoperta profert, se lubricus doctor de profectu prædicationis commendat, dicens: De subditorum culpa reprehendi non debeo, sed laudari, quam in delinquentibus prædicando delevi. Amalech percussus: quia fornicationis spiritus in auditorum neorum cordibus linguæ meæ gladio corruit. Rex etsi vivit, adductus est: quia etsi sensus carnis, quandiu sumus in carne, omnino perdi non potest, captus est, ut capi potuit: quia prævalere rationi non potest. Ipsos subditos correptos, et peccata confitentes ostendere gestiens, subjunxit dicens: